
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

Prot. n.                                                                                                   Reggio Cal. 11.11.2013

IL DIRIGENTE

VISTO il ricorso prodotto dalla docente di scuola primaria Fazzari Antonia Marisa al Giudice  del Lavoro di 
Locri,  con il  quale chiede di  accertare,  riconoscere e dichiarare il  diritto  all’assegnazione  provvisoria 
interprovinciale per l’a.s. 2013/14 presso una delle sedi scolastiche disponibili   presso la provincia di 
Reggio  Calabria  quale  beneficiaria  della  precedenza  di  cui  all’art.  8  lett.  e  CCNI  utilizzazioni  ed 
assegnazioni provvisorie per il personale scolastico che ha bisogno di particolari cure continuative;
VISTA  l’Ordinanza del Giudice del lavoro di Locri che accerta il diritto di parte ricorrente all’assegnazione 
provvisoria interprovinciale per l’a.s. 2013/14 presso la provincia di Reggio Calabria  quale beneficiaria 
della precedenza di cui all’art.8, punto III, lettera e, del CCNI concernente Utilizzazioni ed Assegnazioni 
Provvisorie per il personale scolastico che ha bisogno di particolari cure continuative”;
CONSIDERATO che è necessario procedere all’esecuzione della Ordinanza sopra citata nelle more della 
definizione  del  proposto  reclamo,  senza  che  l’esecuzione  medesima  comporti  ingiustificato  aggravio 
all’Erario dello Stato e ricadute negative sulle attività didattiche da tempo avviate;
VISTE le disponibilità in atto esistenti di posti di scuola primaria nella provincia di Reggio Calabria; 

                                                       DISPONE

Per  quanto in premessa, in esecuzione della prefata ordinanza cautelare resa in data 30.9.2013 dal 
Tribunale di Locri, 

art. 1) con effetto immediato e fino alla decisione del reclamo proposto dinanzi al Tribunale di Locri e/o 
di eventuale successivo provvedimento che ne preveda l’assegnazione per l’a.s. 2013/2014, la docente di 
scuola  primaria  Fazzari  Antonia  Marisa  nata  il  14/10/1961  (RC)  è  assegnata  in  via  provvisoria  e 
temporanea presso l’Istituto Comprensivo Cassiodoro Don Bosco di Pellaro. 

art.2) gli  effetti  del  presente  provvedimento  rimangono comunque subordinati  all’esito  del  proposto 
reclamo, facendo salvi eventuali successivi provvedimenti.

Il  Dirigente  Scolastico  dell’  I.C.  ”Elsa  Morante”  di  Roma,  provvederà  a  notificare  il  presente 
provvedimento alla docente interessata. Il Dirigente Scolastico dell’IC Cassiodoro-Don Bosco di Pellaro 
(RC) avrà cura di comunicare l’avvenuta presa di servizio della docente. 

Il presente provvedimento viene trasmesso all’  Ufficio per Ambito Territoriale di Roma e al Dirigente 
Scolastico dell’I.C. ”Elsa Morante” di Roma, evidenziando il carattere di non definitività dello stesso, per i 
corretti consequenziali provvedimenti di competenza

                                                                                                       Per   IL DIRIGENTE
                                                                                                       IL FUNZIONARIO VICARIO
               Dott. Carmelo NUNNARI
All’ins. Fazzari Antonia Marisa c/o l’I.C.”Elsa Morante” di Roma
Al Dirigente scolastico dell’I.C.  “Elsa Morante” di Roma
Al Dirigente dell’A.T.P. di ROMA
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Cassiodoro-Don Bosco di Pellaro (RC)
Alle OO.SS. Comparto Scuola – Loro Sedi
All’Albo pretorio on line - Al sito Web

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel.: 0965364846 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it

Via S. Anna  II° tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0018068.11-11-2013

mailto:carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it

